savunuculuğunu yapmak iddiasıyla ortaya çıktığı görülmektedir.

3. Ahmed Rızâ Han Birelvî

Yetiştiği ortam, ailesi ve aldığı eğitim gibi birçok etken, Ahmed Rızâ

Han’ın kişiliğini inşa eden temel unsurlar olarak görülmektedir. Rıza

Han, Hindistan’ın Uttar Pradeş eyaletine bağlı Birelî kasabasında
1272/1856 tarihinde doğmuştur. Doğumundan bir yıl sonra

Hindistan Bağımsızlık Savaşı (Sipahi Ayaklanması)16 meydana

gelmiştir. Aslen Patanların (Peştu) Rohilla Barhîç kabilesinden olan
Rızâ Han’ın ismini, babası Muhammed olarak koymuş, ancak o,

dedesinin koyduğu isim olan Ahmed Rızâ Han ismiyle tanınmıştır.

1297/1880), Şeyh Ahmed İbn Zeynî Dahlân el-Mekkî (ö. 1299/1881),
Şeyh Abdurrahman Sirac el-Mekkî (ö. 1301/1883), Şeyh Hüseyin b.

Salih Cemil el-Leyl (ö. 1302/1884), Şeyh Ebu’l-Hüseyin Ahmed en-

Nûrî (ö. 1324/1906), Mirza Gulâm Kâdir Beg el-Birelvî (ö.

1336/1917) ve Mevlâna Abdu’l-Aliy Râmpûrî (ö. 1303/1885).24

Hocalarından Mirza Gulam Kadir Beg, Gulam Ahmed Kâdiyânî

(ö.1980)’nin kardeşidir. Ahmed Rızâ Han’ın ona bağlılığını hayatı

boyunca sürdürdüğü ve istediği zaman ona fetva gönderdiği söylenir.
Ahmed Dahlân ise Mekke’de ikamet eden hocalarından biri olup,

Vehhâbîlerin görüşlerine karşı nefreti ile bilinmektedir.

2. Kenzü’l-îmân fî tercemeti’l-Ḳurʾân, (Muradâbâd 1330/1912).

Kur’ân-ı Kerîm’in Urduca meâli olup en önemli özelliği Allah,

peygamberler ve bilhassa Resûlullah’la ilgili âyetlerin tercümesinde
farklı bir dilin kullanılmış olmasıdır.

3. ed-Devletü’l-Mekkiyye bi’l-mâddeti’l-gaybiyye, Rızâ Han ile diğer

ulemânın Hz.

Müceddidlik makamını çok önemli bir konum olarak kabul eden

Birelvîlere göre, her yüzyılda İslâm’ı yanlış düşünce ve anlayışlardan
temizlemek, hasarlı kısmını onarmak ve dinî yenilemek için seçkin

bir âlim olan bir müceddid gelir. Onlara göre, Ömer b Abdülaziz (ö.

102/720) birinci yüzyılın, İmam Gazzâlî (ö. 505/1111) beşinci
yüzyılın, Celâleddin es-Süyûtî (ö. 911/1505) dokuzuncu yüzyılın, Ali

el-Kârî (ö. 1014) ise onuncu yüzyılın müceddididir. İmam-ı Rabbani

(ö. 971-1033/1563-1624), Abdülhak ed-Dihlevî (ö. 1052/1642) ve
Abdülvahid Bilgrami (ö.915-1509) ile on birinci yüzyılın

müceddididir. Âlemgîr Evrengzîb (ö.1118/1707) on ikinci, Şah

Abdülaziz Dihlevî (ö. 1239/ 1824) on üçüncü, Ahmed Rızâ Han ise

on dördüncü yüzyılın müceddididir.71

Birelvîler, tecdid ile ilgili görüşlerini “Allah her yüz senenin

başında (yani her asırda), bu ümmete dinini yenileyecek adam(lar)

gönderecektir.”72 şeklinde rivayet edilen hadise dayandırırlar.